
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про внесення змін до Обласної цільової програми житлового 
кредитування внутрішньо переміщених осіб Луганської області та членів 
їх сімей на 2025–2026 роки

Керуючись статтею 6, пунктом 3 частини першої статті 23 Закону України 
«Про місцеві державні адміністрації», статтями 4, 10, 15 Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану», Законом України «Про забезпечення 
прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», Указом Президента України 
від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 
постановою Кабінету Міністрів України від 01.10.2014 № 509 «Про облік 
внутрішньо переміщених осіб», розпорядженнями Кабінету Міністрів України 
від 07.11.2014 № 1085-р «Про затвердження переліку населених пунктів, 
на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої 
повноваження, та переліку населених пунктів, що розташовані на лінії 
розмежування», від 07.04.2023 № 312-р «Про схвалення Стратегії державної 
політики щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року 
та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках»,
зобов’язую:

внести до Обласної цільової програми житлового кредитування 
внутрішньо переміщених осіб Луганської області та членів їх сімей на 2025–
2026 роки (далі – Програма), затвердженої розпорядженням голови обласної 
державної адміністрації – начальника обласної військової адміністрації 
від 21.10.2025 № 260, такі зміни:

у підрозділі «Результативні показники реалізації заходів Програми» 
розділу IV Програми цифри «160», «240» замінити цифрами «225», «175» 
відповідно;

додатки 1, 2 до Програми викласти в новій редакції, що додається.

Голова обласної державної 
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації                                       Олексій ХАРЧЕНКО



Додаток 1 
до Обласної цільової програми 
житлового кредитування внутрішньо 
переміщених осіб Луганської області 
та членів їх сімей на 2025–2026 роки 
(розділ V)

Напрями діяльності та заходи Обласної цільової програми житлового кредитування 
внутрішньо переміщених осіб Луганської області та членів їх сімей на 2025–2026 роки

Основні обсяги фінансування
(тис. грн)

у т. ч. за роками

№ 
з/п

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Перелік заходів 
Програми

Строк 
виконання 

заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

усього
2025 2026

Очікуваний 
результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1) формування 
реєстру на 
участь у 
Програмі

не потребує фінансування визначення 
кількості сімей 
ВПО, які зможуть 
поліпшити 
житлові умови 
шляхом отримання 
пільгових кредитів 
(за фактом 
надходження заяв)

1. Пільгове 
довгострокове  
кредитування 
ВПО на 
придбання 
житла

2) укладення 
з ВПО 
довгострокових 
пільгових 
кредитних 
договорів

2025–2026 Департамент 
житлово-
комунального 
господарства 
обласної 
державної 
адміністрації,  
Державна 
спеціалізована 
фінансова 
установа 
«Державний 
фонд 
сприяння 
молодіжному 
житловому 
будівництву» 

обласний 
бюджет

850000,0 500000,00 350000,00 укладення з  ВПО 
кредитних 
довгострокових 
пільгових 
договорів 

___________________________



Додаток 2 
до Обласної цільової програми 
житлового кредитування внутрішньо 
переміщених осіб Луганської області 
та членів їх сімей на 2025–2026 роки 
(абзац перший розділу VI)

Ресурсне забезпечення
Обласної цільової програми житлового кредитування внутрішньо

переміщених осіб Луганської області та членів їх сімей на 2025–2026 роки 

Обсяги
фінансових ресурсів ( тис. грн)

у тому числі за роками:

Заходи

усього
2025 2026

1.2. Укладання з ВПО довгострокових пільгових 
кредитних договорів
Всього, у тому числі 850000,00 500000,00 350000,00
обласний бюджет 850000,00 500000,00 350000,00
Загальний обсяг ресурсів, утому числі: 850000,00 500000,00 350000,00
обласний бюджет 850000,00 500000,00 350000,00

___________________________


